ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch Tổ chức

giải Golf ủng hộ Quỹ “Vì người

nghèo” tỉnh Ninh Thuận

 năm 2023.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và

Đầu tư, Y tế, Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Ninh Thuận;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Ninh Hải, Thuận Bắc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số

4278/CV-TU ngày 31/7/2023 về việc thống nhất chủ trương tổ chức giải Golf

ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-MTTQ ngày 18/8/2023 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổ chức giải Golf ủng hộ

Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Ninh Thuận năm 2023;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm:

a) Phối hợp với Hội Golf Ninh Thuận tham mưu chuẩn bị các nội dung về

chuyên môn (phân chia flight thi đấu, điều lệ giải và các điều kiện khác) phục vụ

cho việc tổ chức thi đấu đảm bảo thông suốt và đúng quy định.

b) Tham mưu Ban Tổ chức ban hành các văn bản chuyên môn trong quá

trình chuẩn bị, triển khai tổ chức Giải.

c) Tham mưu công tác trang trí tuyên truyền trên trục đường chính dẫn

vào sân thi đấu Giải; phối hợp chuẩn bị sân khấu; chịu trách nhiệm về âm thanh

và một số tiết mục văn nghệ phục vụ chương trình giao lưu bế mạc Giải.

2

d) Vận động các nghệ nhân, tác giả ủng hộ một số tác phẩm nghệ thuật

gốm và tranh nghệ thuật mang tính đặc trưng của tỉnh để tổ chức bán đấu giá

ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tại chương trình giao lưu bế mạc giải.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm: Tham mưu danh sách các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân mời tham gia giải Golf. Vận động các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia giải và ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh

năm 2023.

3. Giao Sở Y tế có trách nhiệm:

a) Xây dựng kế hoạch kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống

ngộ độc thực phẩm; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong quá

trình tổ chức Giải Golf.

b) Bố trí lực lượng y tế trực tại địa điểm thi đấu; bố trí phương tiện phục

vụ sơ, cấp cứu trong suốt quá trình tổ chức Giải.

4. Giao Sở thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:

a) Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại

chúng trước, trong và sau giải Golf với hình thức, nội dung phù hợp nhằm tạo sự

lan tỏa rộng rãi về ý nghĩa của giải Golf, qua đó góp phần thu hút đông đảo các

thành phần về tham dự, đóng góp có hiệu quả phong trào thiện nguyện trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận.

b) Vận động các doanh nghiệp viễn thông ủng hộ một số sim điện thoại số

đẹp để tổ chức bán đấu giá ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tại chương trình giao

lưu bế mạc giải.

5. Đề nghị Công an tỉnh: Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an

toàn giao thông, an ninh trật tự tại địa điểm thi đấu và cơ sở lưu trú của các đại

biểu, các đoàn, các thành viên là trọng tài và lực lượng làm công tác chuyên

môn trong quá trình diễn ra Giải Golf ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Ninh

Thuận năm 2023.

 6. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận có trách

nhiệm: Thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau giải Golf với hình

thức, nội dung phù hợp nhằm tạo sự lan tỏa rộng rãi về ý nghĩa của giải Golf,

qua đó góp phần thu hút đông đảo các thành phần về tham dự, đóng góp có hiệu

quả phong trào thiện nguyện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. Vận động các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia giải và ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh

năm 2023. Phân công phóng viên ghi hình, đưa tin về Giải để phục vụ công tác

tuyên truyền, phát lại trên Đài Truyền hình địa phương phục vụ Nhân dân tỉnh

nhà phù hợp tình hình của đơn vị.

7. Giao Ủy ban nhân dân các huyện Ninh Hải, Thuận Bắc có trách nhiệm:

Triển khai công tác vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức thi đấu, nơi

công cộng trên địa bàn huyện, đảm bảo môi trường xanh-sạch-đẹp vào các thời

điểm trước, trong và sau khi tổ chức Giải Golf; đặc biệt chú trọng tuyên truyền

3

và vận động Nhân dân trên địa bàn thể hiện tốt tinh thần văn minh, thân thiện

với du khách và các thành phần tham dự trong và ngoài tỉnh tại Giải Golf./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT Nguyễn Long Biên;

- Hội Golf Ninh Thuận;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu VT, VXNV. ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		longbien@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-21T17:08:04+0700

		2023-08-22T07:36:26+0700

		2023-08-22T07:36:45+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-22T07:37:11+0700